各 位
2023年12月22日

SBINFT株式会社
株式会社Ginco

SBINFT のブロックチェーンインフラに「Web3 Cloud」を導入

～ サービスの安全性・安定性向上によるユーザーへの提供価値の最大化に向け連携 ～

SBINFT 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：高 長徳、以下「SBINFT」）とブロック

チェーン技術を活用し、企業の Web3 事業を支援する Web3 Development Company の株式会社

Ginco（本社：東京都中央区、代表取締役：森川夢佑斗、以下「Ginco」）は、Ginco の提供するインフ

ラサービス「Web3 Cloud」を、来春を目処に「SBINFT Market」のブロックチェーンインフラとし

て導入することについて合意しましたのでお知らせいたします。

◆サービス導入について
Ginco は、Web3 Development Company として、企業の Web3 進出を支援するインフラ＆ソリュー

ションを提供しています。特に、Web3 サービスを迅速かつ高い費用対効果で開発可能な API&SDK
プラットフォーム「Web3 Cloud」は、企業が自社の競争領域にリソースを集中するためのインフラと

して、多くの企業にご利用いただいております。

SBINFT は、パブリックチェーンを採用した NFT マーケットプレイス「SBINFT Market」で、世

界に開かれたマーケットプレイスを開発・提供しています。

Ginco と SBINFT は、NFT マーケットプレイスにおけるユーザーへの提供価値向上のためにはブロ

ックチェーンに安定して接続できるインフラ環境が不可欠との認識で一致し、Ginco の「Web3
Cloud」を「SBINFT Market」に導入することを合意しました（利用ブロックチェーン: Ethereum,
Polygon）。

Ginco は、このたびのサービス提供を通じ、SBINFT が魅力的な NFT の企画や販売を実現でき、ユ

ーザー獲得、流動性向上などの競争領域にリソースを集中できる環境を提供します。

SBINFT は、「Web3 Cloud」がブロックチェーンプロトコルおよび暗号資産や NFT などのデジタル

アセットに国内最多水準*で対応していること、そして SBINFT が求めるセキュリティ水準を確保し

ていること、暗号資産交換業者など金融機関をはじめとする多数の Web3 企業に導入されていること

を理由に「SBINFT Market」のブロックチェーンインフラとして導入し、ユーザーが安心して利用で

きるマーケットプレイスの運営を目指します。

*Ginco 調べ（2023 年 9 月時点、調査対象：国内ウォレット提供企業）

また、Ginco と SBINFT は、本サービスの導入をきっかけに、両社で緊密に連携し、将来的な協業

についても検討を開始しており、両社のさらなる事業拡大に向け大きな可能性を感じております。

Ginco は、Web3 の社会実装を目指して、Web3 事業に進出する企業に対し新機能の拡充や新たな顧

客体験の創出を行います。SBINFT は様々な企業・団体と協業を進めながら Web3 を牽引するビジネ

スの創出を目指しており、今後は両社で協力しながら Web3 業界の発展に尽力してまいります。

◆Web3 Cloud とは
デジタルアセットを扱う Web3 サービスに不可欠な Node・Indexer・Wallet といったブロックチェー

ン特有のシステムをオールインワンで提供する、垂直統合型の API&SDK プラットフォームです。
Ginco Web3 Cloud API ドキュメント：

https://docs.web3cloud.ginco.co.jp/docs/api/schema/gateway/avalanche

強み
●暗号資産、NFT、セキュリティトークンなどあらゆるデジタルアセットとそのユースケースに対応
●国内で利用されているほとんどのブロックチェーンプロトコルに対応
●安全性・安定性・可用性が検証されたエンタープライズ水準のサービス品質

Ginco Web3 Cloud は、Web3 事業を検討している以下のような企業を対象としています。
●独自の Web3 ウォレットを開発提供したい
●自社のアプリケーションにウォレットを組み込みたい
●業務用ウォレットで NFT や各種トークンを管理したい
●GameFi や X2E サービスに必要なシステムインフラを導入したい

https://docs.web3cloud.ginco.co.jp/docs/api/schema/gateway/avalanche

ご興味のある方はお気軽にお問合せください。

◆SBINFT Market とは
「SBINFT Market」は、公認されたコンテンツホルダーや NFT 販売事業者、個人活動するクリプ

トアーティストが制作した NFT の販売（一次販売）および、利用者同士が保持している NFT を売買

（二次販売）できる、パブリックチェーンの NFT 売買プラットフォームサービスです。SBINFT が運

営しています。
サイト URL：https://sbinft.market/

【Ginco について】
Ginco は、「経済のめぐりを変えていく」をビジョンに掲げ、ブロックチェーン技術を活用し、企業の

Web3 事業を支援する Web3 Development Company です。エンタープライズ向けにより早く、より安

全に、より費用対効果が高いブロックチェーン活用を実現するインフラを提供しています。特にウォ

レットやノードの分野で国内トップ*の提供実績を誇ります。

会社名：株式会社 Ginco
所在地：〒104−0032  東京都中央区八丁堀三丁目 27-4
代表者：森川夢佑斗
設 立：2017 年 12 月 21 日
事業内容：クラウド型ブロックチェーンインフラおよび、同インフラを利用した各種エンタープライ

ズサービスの開発・運営・提供
URL：https://ginco.co.jp/

*Ginco 調べ（2023 年 9 月時点、調査対象：国内ウォレット提供企業）

【SBINFT について】
「Be the FIRST. Be the STANDARD.」 NFT を社会へ広げる、その真ん中に。

SBINFT は、パブリックチェーンによる NFT マーケットプレイス「SBINFT Market」を運営して

います。自律分散型エコシステムの構築を掲げ、NFT マーケットプレイスを中心とするビジネスモデ

ルに留まらず Web3 を牽引するような新時代のビジネス創出を目指しています。

https://sbinft.market/
https://ginco.co.jp/

会社名：SBINFT 株式会社
所在地：東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー
代表者：高 長徳（こう ちゃんど）
設 立：2015 年 5 月
事業内容：
・承認制による安心安全なコンテンツのみ流通することを目的としたパブリックチェーンによる NFT
マーケットプレイス事業「SBINFT Market」の提供
・企業や団体などが、NFT を活用した新たなビジネスモデルの構築を実現するための NFT コンサル

ティング事業「NFT Consulting」の提供
・自社ドメイン上で様々な NFT コンテンツのマーケットプレイス構築を実現する WebAPI によるマ

ケプレ構築支援事業「TOKEN CONNECT」の提供
URL：https://sbinft.co.jp/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
◆SBINFT 株式会社 広報室
【E-mail】info@sbinft.co.jp 【URL】https://sbinft.co.jp/contact/

◆株式会社 Ginco 社長室
【E-mail】press@ginco.co.jp 【URL】https://ginco.co.jp/ 【TEL】03−6868−8632

https://sbinft.co.jp/
mailto:info@sbinft.co.jp
https://sbinft.co.jp/contact/
mailto:press@ginco.co.jp
https://ginco.co.jp/